tas illa celebri portu munita sic dicta putatur, quod vice cubiti in subjectum mare excurrat. Vide cetera apud Carrionem. Scaliger quomodo hæc explicet, cujus notæ in hunc poëtam Genævæ expressæ, hoc ipso die per amici literas narrantur, ad signare non licet. Nondum enim illum usurpavi oculis. Ego nullus dubito, quin Ancon supra dicto modo accipi debeat, cum præcedens vocabulum valde in explicationem consentiat. Est enim *Iris* fluvius, *Iridis modo currens*. Apoll. lib. II.

ἢ τὸν ἀγγίστατον ἴρις

Μειότερον Ἰουκην εἰς ἴσταντες ἄλλο δῖαις.

Quidni etiam Ancon sit fluvius ejusdem significationis modo?

V. 602. AMAZONIUM MAGNOQUE EXORTA GRADIVO GENS IBI) Significat Amazones à Marte oriundos esse. Servius Æn. XI. *Amazones se parente Marte natus esse gloriari solebant*: Noster lib. V.

*Savag Thermodoon medio sale murmura  
Gradivo sacer.* (volvens

Et paulo post:

*Massageten Medūq; trahens: est vera propago  
Sanguinis, est illis genitor Deus.*

Ceterum prædictionem hanc de regno Lyci v. 589. Acheronte v. 595. Carambi, v. 599. Thermodoonte v. 601. ex amulsi Apollonius præit lib. II. v. 351.

Κεῖθεν δ' ἡ μάλα πρὸν δὲ ἐξ ἄλλος ἀντιέσταν

Γλῶσσα γλαυκῶν ἐπέκλυσσε νεφελάντες.

Ἐνθα μὲν εἰς αἶθαι κατω γῆρας εἰς κελύφης

Ἀκτῆτε πρὸς ἄλλος ἀχερσῆας ὑψὸς τείνει

Διήεις τ' ἀχίρων αὐτῶν Διάνειοσι τίμιων

Ἀκρῆς ἐν μεγάλῃς πρὸς ἄλλος ἴσι Φέροισι.

V. 605. DIVAQUE GERSONEI GESTA-

TRIX) De Gorgone Ovidius lib. V. Metam. fab. II. & lib. IV. fab. XII.

*Verum ubi virtutem turba succumbere vidit  
Auxilium Perseus, quoniam sic cogitis ipsi  
Dixit ab hoste petam. vultus avertere vestros  
Si quis amicus adest: & Gorgonis extulit ora.*

Intelligit autem per Divam *Minervam*. Illius enim *Aegidi* adsculpebatur Gorgonis caput. Est enim *Dragonis* acutissimus visus, quod potissimum ex eo apparet, quod ab intuendo illi nomen inditum sit, ut *Joan. Pierius* copiose explicat Hierogl. in Serpentis commentario.

v. 611. GENS CHALYBUM DURIS PATIENS)

Ita etiam in *Apollonio Phineus* pergit lib. II. v. 374.

ἤ δὲ σφυραώπει τοι ἀνδρῶν  
Τρηχέλι χάλυβος, καὶ ἀπειρία γαῖαν ἔχουσι,  
Ἐργαῖται. τοὶ δ' ἀμφὶ στήθεσσι ἔρρα μίλονται.

v. 622. SÆPE ACRI POTIOR SAPIENTIA

**DEXTRÂ**) In Principem non minus laudabilis & necessaria *Prudentia* quam *Potentia*. Sæpe enim *acri* consilio sit quod vi non potest. *Salomon* bene *Prov. 10.* *Sapientia auro melior & Prudentia pretiosior auro*. Diciturque apud *Latinos* à *Providendo* *Cic. 1. de Leg.* Hinc *Poetae* *Prudentiam* *Minervam* illam esse fabulantur, quæ de *Jovis* vertice nata sit, idq; sive *Deam ipsam* sive *habitu*, consideres. Dum enim è *cerebro* *Jovis* ortam fabulantur, procul dubio *digitum* illuc intendere voluerant, *Principes* in bello (Est enim *Dea* belli *Minerva*) magis *Prudentiâ* quam *armis* omnia tentari debere. Pingitur etiam cum oblongo scuto, interdum etiam orbiculari, cujusmodi est *Argolicus Clypeus*; quem *Virg.* cum *Phœbeâ* confert lampade. lib. II. *Æn.* Unde significare voluerunt regendum esse hunc *sublunarem orbem*, qui sub *clypei*

Specie

In Lib.  
Specie adambra  
toti corpus adve  
nes Philoſophu  
duſu ingrida. V  
minime poſſit  
poſſunt. Sapien  
te autem ita ha  
petus ipſum in  
lib. I.  
Non tu con  
Quæ etiam Ma  
Auror eſt, ita de  
Hinc tibi da  
orbe  
Et Plalmograph  
circumſeptos mu  
peno Draconis ve  
fertur acutiſſim  
Prudentes ut  
iam Medula ce  
quæ regnum  
opulentiam u  
anim Serpen  
Geſtabat eni  
rem. quæ ad  
Quod po  
Ovidius etiam  
tiendum geſ  
Nunc qu  
h  
Peſtorge  
hæ; certere eſt  
vot illud eſt  
nunc ſubjund

Specie adumbratur, Prudentiâ. Tegebatur enim clypeo totum corpus adversus hostiles impetus. Unde Antisthenes Philosophus olim dicebat: ἀναφείρετον ὄπλον εἶνασ τῷ ἀρετῶν. Virtutem munimentum esse, quod auferri minime possit. Nam ensis clypeusq; excursor amittiq; possunt, Sapientiæ arma firma & stabilia sunt. In pectore autem ita habere sedem Sapienciam, ut pro Sapiencia pectus ipsum interdum ponatur, Horat. testis est Ep. IV. lib. I.

*Non tu corpus eras sine pectore* -----

Quare etiam Martianus Capella qualiscunq; tandem Autor est, ita de Pallade.

*Hinc tibi dat clypeum sapientia, quod regas orbem.*

Et Psalmographus nos coronatos ait scuto pro tuto circumseptos munimine. Gestabat etiam Pallas in clypeo Draconis vel Gorgonis caput, quia Serpentum visus fertur acutissimus. Unde Salvator noster nos esse vult Prudentes ut Serpentes & simplices ut columbas. Ideoq; etiam Medusæ caput Serpentinum adsignatum: utpote quæ regnum à patre derelictum in magnam auxerit opulentiam ut Theogneti Antiquitates habent: Crines enim Serpentine erant, qua & Domitianus uti solebat. Gestabat enim Medusæ vel Gorgonis signum ad stuporem, quæ adfectabat de se in vulgus cœcitari. Martiana.

*Quod pavidum stupitet sapiens solertia vulgus.*

Ovidius etiam Pallada Gorgonem ob terrorem incutiendum gestasse scribit lib. IV. Met.

*Nunc quoq; ut attonitos formidine terreat hostes*

*Pectore in adversa quos fecit sustinet Angues.*

Idq; cernere est in scuto Herculis apud Hesiodum (si opus illud est Hesiodi, nec potius ab Aristoph. Grammatico subjunctum, ut quidam volunt.)

ἐν τῷ σφαι μείνθη καὶ γλαυκῶπις Ἀθήνη  
 ὡς γὰρ ἀνασείαται.

Statius Papinius :

----- *secte prærendens colla Meduse*  
*Ceu stimulus accendit Equum.* -----

Portò etiam hastam Pallas in manu habebat, quæ & ipsa ingenii vim & promptitudinem ostendit. Unde Martianus :

*Hasta etiam vibrans penetrabile monstrat*  
*acumen.*

Hanc ergo sequantur Principes in bellum ituri, & non Commissariorum myriade, sed consiliis utantur memores illius Hom.